
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Орбита» городского округа ЗАТО Фокино (п.Дунай)

Приказ

« 02 » сентября 2024 г. № 67/2

О назначении ответственного лица, 
за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Жданову Ольгу Юрьевну, завхоза, ответственным за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
МБУДО СШ «Орбита» ГО ЗАТО Фокино (п. Дунай).

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений следующие обязанности:

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 
профилактики коррупции;

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на 
обеспечение добросовестной работы работников;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению работников учреждения, урегулированию и 
предотвращению конфликта интересов;

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по 
вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному 
поведению и общих принципов служебного поведения работников

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 
работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений;

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования 
поддельных документов и неофициальных отчетов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО СШ «Орбита» 
ГО ЗАТО Фокино (п. Дунай)

С приказом ознакомлен:


